
План јавних набавки за 2020. годину 
ЈП "НАЦИОНАЛНИ ПАРК ТАРА"

Обухвата: Датум усвајања:

План јавних набавки за 2020. годину 30.12.2019
Измена број: 1 02.06.2020
Измена број: 2 29.06.2020

Укупно

Оквирни датумПроцењена вредност 
без  ПДВ-а 

Предмет набавке Врста поступка

покретања 
поступка

закључења 
уговора

Рб

извршења 
уговора

180.460.000

добра 58.300.000

1.1.1 1/2020 2/2020поступак јавне набавке мале вредности 2/2021Пластичне плочице и алат за обележавање трупаца 1100000

1.1.2 1/2020 2/2020поступак јавне набавке мале вредности 4/2020Материјал за заштиту шума од сушења - феромони 3380000

1.1.3 1/2020 2/2020поступак јавне набавке мале вредности 2/2021Ауто делови 3700000

1.1.4 2/2020 3/2020поступак јавне набавке мале вредности 3/2021Ауто гуме 2000000

1.1.5 2/2020 3/2020поступак јавне набавке мале вредности 6/2020Радне униформе и заштитна опрема 1800000

1.1.6 2/2020 3/2020поступак јавне набавке мале вредности 3/2021Грађевински материјал 1000000

Измена број: 1; усвојена: 02.06.2020; план: План јавних набавки за 2020. годину од 30.12.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Смањује се процењена вредност са 1.500.000,00 на 1.000.000,00 динара.

1.1.7 1/2020 2/2020отворени поступак 2/2021Горива и мазива 16000000

1.1.8 7/2020 8/2020поступак јавне набавке мале вредности 8/2021Огрев за грејање на чврсто гориво (пелет) 2200000

Измена број: 1; усвојена: 02.06.2020; план: План јавних набавки за 2020. годину од 30.12.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Смањује се процењена вредност са 2.900.000,00 на 2.200.000,00 динара.

1.1.9 3/2020 5/2020поступак јавне набавке мале вредности 5/2021Електрична енергија 2400000

1.1.10 2/2020 3/2020поступак јавне набавке мале вредности 6/2020Путничка возила (4х4) 3700000

1.1.11 6/2020 7/2020поступак јавне набавке мале вредности 10/2020Путничко возило 1290000

Измена број: 1; усвојена: 02.06.2020; план: План јавних набавки за 2020. годину од 30.12.2019; поступак: ОБРИСАН
Образложење: 

1.1.12 6/2020 7/2020отворени поступак 12/2020Набавка шумског трактора путем финансијског 
лизинга

16300000

Измена број: 1; усвојена: 02.06.2020; план: План јавних набавки за 2020. годину од 30.12.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Смањује се процењена вредност са 17.000.000,00 на 16.300.000,00 динара и мења се назив предмета набавке.

1.1.13 6/2020 7/2020отворени поступак 12/2020Ватрогасни камион 18500000

Измена број: 1; усвојена: 02.06.2020; план: План јавних набавки за 2020. годину од 30.12.2019; поступак: ОБРИСАН
Образложење: 

1.1.14 7/2020 8/2020поступак јавне набавке мале вредности 12/2020PDA уређаји са преносивим рачунарима 750000

1.1.15 3/2020 4/2020поступак јавне набавке мале вредности 4/2021Рачунарска опрема 1750000

Страна 1 од 4Датум штампе: 01.07.2020 Апликација Управе за јавне набавке 



1.1.16 5/2020 6/2020поступак јавне набавке мале вредности 12/2020Штампани материјал 1000000

Измена број: 1; усвојена: 02.06.2020; план: План јавних набавки за 2020. годину од 30.12.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Смањује се процењена вредност са 1.500.000,00 на 1.000.000,00 динара.

1.1.17 5/2020 6/2020поступак јавне набавке мале вредности 6/2021Канцеларијски материјал 1220000

Измена број: 1; усвојена: 02.06.2020; план: План јавних набавки за 2020. годину од 30.12.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Смањује се процењена вредност са 1.300.000,00 на 1.220.000,00 динара.

услуге 86.870.000

1.2.1 11/2020 1/2021отворени поступак 1/2022Сеча, израда, извоз и изношење дрвних 
сортимената

57000000

1.2.2 2/2020 4/2020отворени поступак 11/2020Дознака и фарбање граница у НП Тара 2500000

1.2.3 4/2020 6/2020отворени поступак 9/2020Премер шума у НП Тара 4600000

Измена број: 1; усвојена: 02.06.2020; план: План јавних набавки за 2020. годину од 30.12.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Смањује се процењена вредност са 13.000.000,00 на 4.600.000,00 динара.

1.2.4 2/2020 3/2020поступак јавне набавке мале вредности 10/2020Послови на заштити шума и расадничкој 
производњи

3870000

1.2.5 2/2020 3/2020поступак јавне набавке мале вредности 3/2021Услуге поправки и одржавања механизације 950000

1.2.6 1/2020 2/2020поступак јавне набавке мале вредности 2/2021Услуге одржавања шетних стаза и излетишта 1400000

1.2.7 1/2020 2/2020поступак јавне набавке мале вредности 2/2021Услуге презентације на контролно-информативном 
пункту

1500000

1.2.8 7/2020 8/2020преговарачки поступак без објављивања позива за 
подношење понуда

8/2021Услуге одржавања рачуноводственог програма 700000

1.2.9 8/2020 9/2020преговарачки поступак без објављивања позива за 
подношење понуда

12/2020Услуге коришћења сервера и одржавање програма 
за електронско праћење производње и промета 
дрвних сортимената

750000

1.2.10 5/2020 6/2020поступак јавне набавке мале вредности 9/2020Услуге превоза радника 1150000

Измена број: 1; усвојена: 02.06.2020; план: План јавних набавки за 2020. годину од 30.12.2019; поступак: ОБРИСАН
Образложење: Смањује се процењена вредност са 1.150.000,00 на 350.000,00 динара и пребацује се у набавке на које се не примењује Закон о јавним набавкама.

1.2.11 4/2020 6/2020поступак јавне набавке мале вредности 6/2022Услуге премије осигурања 3600000

1.2.12 10/2020 11/2020отворени поступак 11/2022Услуге фиксне и мобилне телефоније 9500000

1.2.13 1/2020 2/2020поступак јавне набавке мале вредности 2/2021Услуге ресторана 700000

Измена број: 1; усвојена: 02.06.2020; план: План јавних набавки за 2020. годину од 30.12.2019; поступак: ОБРИСАН
Образложење: Смањује се процењена вредност са 700.000,00 на 500.000,00 динара и пребацује се у набавке на које се не примењује Закон о јавним набавкама.

1.2.14 6/2020 7/2020поступак јавне набавке мале вредности 7/2021Механичарско одржавање возила, поправка 
плинских уређаја и реглажа трапа

500000

Измена број: 2; усвојена: 29.06.2020; план: План јавних набавки за 2020. годину од 30.12.2019; поступак: ДОДАТ
Образложење: 

радови 35.290.000

Страна 2 од 4Датум штампе: 01.07.2020 Апликација Управе за јавне набавке 



1.3.1 6/2020 8/2020отворени поступак 12/2020Реконструкција планинарског дома Митровац (III 
фаза)

18000000

1.3.2 6/2020 8/2020отворени поступак 12/2020Изградња улазних капија на Калуђерским барама 5000000

Измена број: 1; усвојена: 02.06.2020; план: План јавних набавки за 2020. годину од 30.12.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Смањује се процењена вредност са 7.500.000,00 на 5.000.000,00 динара.

1.3.3 5/2020 6/2020поступак јавне набавке мале вредности 12/2020Изградња шумског пута 4000000

1.3.4 1/2020 2/2020поступак јавне набавке мале вредности 12/2020Поправка и одржавање шумских путева 4990000

1.3.5 5/2020 6/2020отворени поступак 12/2020Поправка и одржавање асфалтног пута 10000000

Измена број: 1; усвојена: 02.06.2020; план: План јавних набавки за 2020. годину од 30.12.2019; поступак: ОБРИСАН
Образложење: 

1.3.6 6/2020 7/2020отворени поступак 12/2020Реконструкција и санација локалних путева 3300000

Измена број: 1; усвојена: 02.06.2020; план: План јавних набавки за 2020. годину од 30.12.2019; поступак: ДОДАТ
Образложење: 

Страна 3 од 4Датум штампе: 01.07.2020 Апликација Управе за јавне набавке 



Место и датум:
М.П.

Драгић Караклић, директор

Овлашћено лице:

Драгић Караклић, директор

Одговорно лице:
_______________________________

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ИЗМЕНЕ ПЛАНА

Измена број: 1; усвојена: 02.06.2020; план: План јавних набавки за 2020. годину од 30.12.2019
Измена и допуна Плана јавних набавки за 2020. годину бр. 1
На основу дописа Министарства финансија број: 401-00-01771/2020-40 од 10. априла 2020. године, извршено је смањење расхода у минималном износу од 20%, у циљу сузбијања заразне болести 
COVID-19.

У делу Јавне набавке, мења се, односно смањује процењена вредност на позицијама:
1.1.6. Грађевински материјал са 1.500.000,00 на 1.000.000,00 динара
1.1.8. Огрев за грејање на чврсто гориво (пелет) са 2.900.000,00 на 2.200.000,00 динара
1.1.12. Трактор са 17.000.000,00 на 16.300.000,00 динара. 
На овој позицији мења се и назив предмета набавке и гласи: Набавка шумског трактора путем финансијског лизинга.
1.1.17. Канцеларијски материјал са 1.300.000,00 на 1.220.000,00 динара
1.2.3. Премер шума са 13.000.000,00 на 4.600.000,00 динара
1.2.10. Услуге превоза радника са 1.150.000,00 на 350.000,00 динара. Пребацује се у набавке на које се не примењује Закон о јавним набавкама.
1.1.16. Штампани материјал са 1.500.000,00 на 1.000.000,00 динара
1.2.13. Услуге ресторана са 700.000,00 на 500.000,00 динара. Пребацује се у набавке на које се не примењује Закон о јавним набавкама.
1.3.2. Изградња улазних капија на Калуђерским барама са 7.500.000,00 на 5.000.000,00 динара

У делу јавне набавке додајe се нова позиција:
1.3.6. Реконструкција и санација локалних путева у износу 3.300.000,00 динара

У делу Јавне набавке бришу се позиције:
1.1.11. Путничко возило у износу 1.290.000,00 динара
1.1.13. Ватрогасни камион у износу 18.500.000,00 динара
1.3.5. Поправка и одржавање асфалтног пута у износу 10.000.000,00 динара

Измена број: 2; усвојена: 29.06.2020; план: План јавних набавки за 2020. годину од 30.12.2019
Измена и допуна Плана јавних набавки за 2020. годину (бр. 2)

1.У делу Јавне набавке, додаје се нова позиција 1.2.14. Механичарско одржавање возила, поправка плинских уређаја и реглажа трапа у износу од 500.000,00 динара без ПДВ-а.
Неопходно је поново спровести поступак, јер ће се постојећи уговор ускоро финансијски реализовати, због великог броја кварова на возилима.

Страна 4 од 4Датум штампе: 01.07.2020 Апликација Управе за јавне набавке 


